Verilen şiirler önce

günümüz Türkçesine çevrilmiş, daha sonra şerhe imkân bulunan şiirler

detaylı açıklamalarla şerh edilmiştir.

1. Mehmed Muhyiddin Üftâde Efendi’nin Hayatı ve Eserleri

1.1. Hayatı

İsmi Mehmed, lakabı Muhyiddin, mahlâsı ise Üftâde olan

Mehmed Muhyiddin Üftâde Efendi hicrî 900 (miladî 1495) yılı civarında

Bursa’da dünyaya gelmiştir.2 Babası Manyaslı Mehmed Efendi, zamanın

şeyhlerinin sohbet meclislerine katılan sûfî meşrepli bir insandır.3 Üftâde

Efendi küçük yaşlarından itibaren Bursa’da bulunan Selçuk Hatun

Camii’nde Muslihuddin Efendi isminde bir zatın yanında ilim tahsiline

Mahmud Efendi isminde bir müridini vazifelendirmiştir.13

Dönemin siyasi ve politik meselelerine çok fazla karışmamakla

birlikte Yavuz Sultan Selim’in Şah İsmail’e karşı yürüttüğü mücadeleyi

desteklemiş ve Safevilerin Şiî/Râfızî yayılmacılığının karşısında

durmuştur. 986/1578’de Safevi ordularını ağır bir bozguna uğratan Lala

Mustafa Paşa’ya müridi Aziz Mahmud Hüdâyî’ye yazdırmış olduğu

mektupta sahabe-i kirâmın intikamını alması için dua etmiştir.14

Uzun bir ömür süren Muhyiddin Üftâde Efendi, hicrî 12

Cemâziyelevvel 988 (25 Haziran 1580) tarihinde15 vefat etmesinin

1.3.2. Divan

Divanı ilk defa Bursalı Mehmed Tahir Efendi tarafından

1328/1910 yılında eski harflerle basılmıştır. Dr. Mustafa Bahadıroğlu

1995 yılında “Celvetiyye’nin Piri Hz. Üftâde ve Divanı”nı yeni harflerle

yayınlamış, daha sonra ise divan kısmı bir giriş yazısıyla birlikte müstakil

olarak neşredilmiştir. Paul Ballanfat Üftâde divanını “Le divan Hazret-i